
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

он.
ОЪ 404Ь г. КУРСК № ЧОН

О внесении измененияв приказ Министерства финансов и
бюджетного контроля Курской областиот 05.12.2025 № 132н «Об

утверждении Перечня кодов целевых средств»

В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая
2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом
Министерства финансов Российской федерации от 07.05.2025 № 53н
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных
иавтономных учреждений, лицевые счета которым открыты
в территориальных органах Федерального казначейства, источником
финансового обеспечения которых являются средства, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 05.12.2025 № 132н «Об утверждении Перечня кодов целевых средств»
(в редакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 23.12.2025 №145н,от 25.12.2025 №154н,от 30.12.2025
№160н,от 15.01.2026 № 2н, от 20.01.2026 №4н, от 21.01.2026 №5н, от
27.01.2026 № 6н).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области
от ОЧ. ©3. 40246 №40н

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в приказ Министерства финансов и бюджетного
контроля Курской области от 05.12.2025 №132н «Об утверждении

Перечня кодов целевых средств»

В Перечне кодов целевых средств, утвержденном указанным
приказом:

после строки:
« 582 Субсидия на выплату выходного пособия, среднего

месячного заработка на период трудоустройства,
компенсации за неиспользованныйотпуск »

дополнить строкой:
« 583 Субсидия на оказание дополнительной государственной

поддержки по погашению задолженности по денежным
обязательствам в 2025-2028 годах ».


